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رزمایش پهپادی مشترک ارتش کشورمان از سه 
شنبه آغاز شده است. در همین چارچوب نیز 
در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک پهپادی 
ارتش، پهپاد کمان ۱۹ برای نخستین بار با انجام 
پرواز به چرخه عملیاتی ارتش وارد و عملیات 
اخلال هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک نیز 
در حوزه پهپادی با موفقیت اجرا شد.عملیات 
اختال در ارتباط پهپادی به صورت هواپایه و 
توسط پهپادهای ابابیل ۴ و کمان ۱۹ با موفقیت 
اجرا شد.پهپاد ابابیل۵ توانست عملیات رصد و‌ 
شناسایی رزمناو اورلیبرک آمریکایی را به مدت 
حدود ۲۴ ساعت‌ در شمال اقیانوس هند را انجام 
دهد. این رزمایش و بهره‌گیری از توان پهپادی 
برای تامین امنیت کشور و منطقه در حالی صورت 
می‌گیرد که در باب این رزمایش چند نکته قابل 

توجه است.
نخست آنکه‌ هیچگونه فعالیت اقتصادی بدون توجه 
به مولفه‌های امنیتی محقق نخواهد شد و کشوری 
می‌تواند در چارچوب رشد اقتصادی گام بردارد که 
ابتدا زمینه‌های امنیتی در برابر تهدیدات بیرونی را 
فراهم ساخته باشد. رزمایش‌های نیروهای مسلح 
در سطوح هوایی، دریایی، زمینی ، پدافندی و 
پهپادی و موشکی پیام‌ آور بیداری مردان این 
سرزمین در تامین سراسری امنیت کشور در کنار 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی برای فعالان حوزه 
اقتصادی و دولتمردان برای تحقق مطالبات و 

اهداف اقتصادی مردم و کشور می‌باشد. 
دوم آنکه این رزمایش با بهره‌گیری از توان بومی 
و دانش متخصصان فنی کشورمان پس از ارسال 
ماهواره نور 3 به فضا بعد دیگری از توان علمی و 
فنی جوانان ایران زمین را به رخ جهانیان می‌کشد. 
اقدامی که فعل خواستن و توانستن را با معنای 
حقیقی تعریف کرده و نشان می‌دهد می‌دهد که 
تحریم و تهدید نمی‌تواند اراده ملت‌های بزرگ 
برای رسیدن به اهدافشان را متزلزل سازد. در 
همین حال این رزمایش‌ها پاسخی به آنانی است 
که در چارچوب امیدزدایی و تحقیر سازی ملت 
ایران همواره ادعای ایرانی فقط می‌تواند آبگوش بز 

باش بپزد را عنوان می‌کنند. 
سوم آنکه برگزاری این رزمایش در آستانه غروب 
تحریم‌های موشکی و پهپادی ایران بر اساس 
قطعنامه 2231 شورای امنیت در آخر مهر ماه، 
بیانگر شکست طراحی‌های اروپا و آمریکا برای 
حفظ غیر قانونی تحریم‌های موشکی و پهپادی 
ایران است. ایران بر اساس قطعنامه شورای امنیت 
از آخر مهر ماه حق هرگونه آزمایش موشکی و 
پهپادی و خرید و فروشی در این حوزه را دارد 
و هیچ تحریمی علیه آن نباید باقی بماند. اروپا و 
آمریکا با ادعاهای واهی بر ادامه تحریم‌های یک 
جانبه در این حوزه تاکید کرده‌اند حال آنکه این 
رزمایش شکست زودهنگام این تحریم‌ها را آشکار 
می سازد در عین آنکه می‌تواند زمینه ساز جذب 

مشتریان برای پهپادهای ایرانی نیز باشد. 
چهارم آنکه هر چند که غرب در فضای رسانه‌ای 
به دنبال القای نگرانی منطقه از توان موشکی 
و پهپادی ایران است اما برگزاری این رزمایش و 
واکنش کشورهای منطقه در قبال آن بیانگر دو نکته 
محوری می‌باشد. اولا ایران در تامین امنیت خویش 
و منطقه با هیچ طرفی تعارف ندارد و اقتدار خویش 
را در این زمینه به کار خواهد گرفت. ایران چنانکه 
در حوزه زمینی توانست مبارزه با تروریسم را محقق 
و امنیت را به منطقه بازگرداند در عرصه هوایی و 
دریایی نیز این روند را ادامه داده و توان پهپادی 
آن در این چارچوب می باشد. تهران تاکید دارد که 
در تامین امنیت منطقه و همسایگان هرگز کوتاهی 
نخواهد داشت در عین آنکه پاسخی سخت و خشن 
به هر متجاوز و بحران سازی علیه امنیت خود و 

منطقه خواهد داد. 
ثانیا واکنش کشورهای منطقه و تاکید آنها بر 
توسعه همه جانبه روابط با ایران نشانگر واهی بودن 
ادعاهای ایران هراسانه غرب است. روند تحولات 
ما‌ه‌های اخیر منطقه از جمله توسعه روابط ایران و 
عربستان و نیز اجرایی شدن توافقنامه‌های امنیتی 
ایران و برخی کشورهای منطقه علیه تروریسم و 
تجزیه طلبان از اعتماد سراسری به ایران حکایت 
دارد که خود سندی بر واهی بودن ادعای غرب 
مبنی بر نگرانی منطقه از توان پهپادی و موشکی 

ایران است.
 به هر تقدیر می‌توان گفت که توان پهپادی 
کشورمان پیام آور اقتدار ملتی بزرگ است که 
با تکیه بر داشته‌های درونی و جوانان این مرز 
و بوم توانسته به قدرتی تاثیر‌گذار در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی مبدل گردد چنانکه غرب که 
زمانی پهپادهای ایرانی را فتوشاپ می‌نامید امروز 
رسما به اقتدار و توان بالای پهپادهای ایرانی اذعان 
داشته و آن را تهدیدی برای غارت‌گری خود در 

منطقه و جهان عنوان می‌کند. 

پیام‌هایی که به پرواز در آمد 

رئیسی تأکید کرد: 

 رسیدگی به خواست‌های 
به‌حق مردم
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رئیس قوه قضاییه گفت: فرماندهی انتظامی با عنایت به حجم و تنوع ماموریت‌هایی که 
بر عهده دارد، نیازمند آموزش‌های پیوسته و مستمر است که بحمدالله این مهم تحقق 
یافته است؛ همچنین فرماندهی انتظامی متناسب با ماموریت‌های متنوعی که دارد نیازمند 

تجهیز امکانات و نیرو می‌باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نخستین برنامه از سفرش به استان آذربایجان 
شرقی در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح این استان که در مرکز فرماندهی 
انتظامی برگزار شد، حضور یافت. رئیس دستگاه قضا طی سخنانی در این مراسم اظهار 
کرد: فرماندهی انتظامی جمهوری‌اسامی ایران امروز سرافراز و سربلند است و توانسته 
نگاه مثبت آحاد مردم را به خود جلب کند و در انجام ماموریت‌های متنوع خود اعم از 
برقراری نظم و امنیت و مرزبانی، توفیقات شایان توجهی را به دست آورد. وی تصریح کرد: 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی یکی از ستون‌ها و استوانه‌های امنیت در کشور است 
و به واسطه ماموریت‌ها و مسئولیت‌های متنوعی که از نقاط مرزی تا مناطق شهری و 
روستایی بر عهده دارد، به موقعیت و مختصاتی ممتاز در میان نیروهای مسلح دست یافته 
است.محسنی اژه‌ای گفت: فرماندهی انتظامی توانسته است با ایفای مطلوب مسئولیت‌های 

خود به معنای واقعی کلمه، پناهِ جمع و فرد فرد مردم باشد.
رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های نیروهای فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسامی در دفع شر تروریست‌ها و اشرار گفت: باید خدمات و 
مجاهدت‌های سلحشورانه نیروهای فرماندهی انتظامی، هرچه بیشتر و جامع‌تر برای مردم 
و مسئولین، بازگو و تبیین شود. وی بیان کرد: فرماندهی انتظامی با عنایت به حجم و تنوع 
ماموریت‌هایی که بر عهده دارد، نیازمند آموزش‌های پیوسته و مستمر است که بحمدالله 
این مهم تحقق یافته است؛ همچنین فرماندهی انتظامی متناسب با ماموریت‌های متنوعی 

که دارد نیازمند تجهیز امکانات و نیرو می‌باشد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: قوه قضاییه با تمام وجود و امکانات، از فرماندهی انتظامی 
در انجام مسئولیت‌ها و ماموریت‌هایش - اعم از ماموریت‌هایی که به عنوان ضابط قضایی 

عمل می‌کنند و همچنین سایر مسئولیت‌ها - پشتیبانی و حمایت خواهد کرد.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: فرماندهی انتظامی مجموعه‌ای است که پیوسته مشغول جهاد 
فی سبیل‌الله است و مستمراً شهیدان والامقامی را تقدیم نظام اسلامی می‌کند؛ به‌گونه‌ای 
که در سال جاری که فقط هفت ماه از آن سپری شده، بیش از ۵۰ شهید از فرماندهی 

انتظامی به‌منظور تامین و تحکیم امنیت مردم و کشور تقدیم شده است.
محسنی اژه‌ای در ابتدای این مراسم با حضور در جایگاه ویژه مراسم صبحگاه مشترک 
نیروهای مسلح استان آذربایجان شرقی، با تعدای از جانبازان و یادگاران دوران دفاع 

مقدس به گفت وگو پرداخت و این سلحشوران و غیورمردان را مورد تفقد قرار داد.
پیش از رئیس دستگاه قضا، سردار محمدی فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی 
گفت: فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی با همراهی همیشگی مردم، همواره در 

حفظ امنیت و خنثی کردن فتنه‌های گوناگون پیشتاز بوده است.
سردار محمدی ضمن اشاره به تعامل مثبت و سازنده فراجا و قوه قضاییه در استان 
آذربایجان شرقی، ابراز امیدواری کرد که این تعامل و هم‌افزایی همچنان در بالاترین سطح 

ممکن استمرار داشته باشد.
در پایان این مراسم، محسنی اژه‌ای با همراهی سردار رادان فرمانده انتظامی کل کشور، 
از بخش‌های مختلف فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی بازدید به عمل آورد و از 

نزدیک در جریان کم و کیف دستاوردها و امکانات فرماندهی انتظامی قرار گرفت.

 ارتقای توان درگیری پدافند هوایی ارتش
 از سکوی زمینی به سکوی هوایی
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 جولان هرج و مرج 
در راهروهای کنگره 

 برکناری رئیس مجلس نمایندگان
 زوال سیاسی آمریکا را وارد فاز جدیدی کرد

مصیبت وارده را خدمتتان تسلیت عرض نموده و از پروردگار متعال برای بازماندگان 
صبر جمیل و اجر جزیل و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات را خواهانیم.

روزنامه سیاست‌روز

وست ا سوی  به  همه  زگشت  با
ملکی سمیه  نم  خا ر  کا سر محترم  ر  همکا
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سازمان استاندارد ایران به‌صورت رسمی وجود 
مشکلات استانداردی خودروهای دپوشده در 
پارکینگ‌های خودروسازان را رد کرد و به‌ این 
صورت شائبه احتکار خودروها قوت گرفت، آیا 
سازمان تعزیرات حکومتی قصد ورود به این 

موضوع را ندارد؟
به گزارش تسنیم، با روند کاهشی ارزش 
ارزهای خارجی در کشور و پس از گرایش 
بازار به کاهش قیمت در کالاها و لوازم مختلف 
انتظار عمومی در جامعه کاهش قیمت خودرو 
بود که ماه گذشته نشانه‌هایی از آن دیده شد، 
اما به‌دلیل عرضه نشدن خودرو به‌میزان و در 
زمان مناسب، کاهشی شدن قیمت خودرو 
متوقف شد.پس از مقاومت بازار خودرو 
در کاهش قیمت این شائبه مطرح شد که 
خودروسازهای بزرگ کشور به‌بهانه‌های خاص 
و شاید به‌امید تعیین قیمت‌های بالاتر از طریق 
مکانیزم شورای رقابت از عرضه خودروی 
تولیدشده خود ممانعت به‌عمل می‌آورند تا 
با به‌اصطلاح تشنه نگه‌داشتن بازار، از کاهش 

قیمت آن جلوگیری شود!
موضوع احتکار خودروها در پارکینگ‌های 
خودروسازهای بزرگ کشور دوباره در صدر 

اخبار رسانه‌های داخلی قرار گرفت.
انتشار این گزارش و مطالب مشابه از سوی 
رسانه‌ها واکنش رئیس قوه قضاییه را هم در 
پی داشت و حجت‌الاسام محسنی‌اژه‌ای در 
نشست شورای‌عالی قضایی که روز دوشنبه 10 
مهرماه برگزار شد خطاب به رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور برای بررسی سریع برخی 
موضوعات مطرح در خصوص عرضه خودرو، 
دستورات مشخصی را صادر کرد. اژه‌ای در 
آن جلسه گفت: در بعضی رسانه‌ها این مقوله 
مطرح شده که برخی در راستای گران کردن 

خودرو می‌خواهند بازار را تشنه کنند و حتی 
تعبیر »احتکار« را هم من در جریده‌ای 
ملاحظه کردم. سازمان بازرسی کل کشور 
باید در اسرع وقت به این موضوع ورود کند 
تا چنانچه در این قضیه کوتاهی صورت گرفته 
به‌سرعت اصلاح شود و در غیر این صورت، 

موضوع برای مردم به‌روشنی تبیین شود.
اما ذبیح‌الله خداییان؛ رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور در همان جلسه در حضور اژه‌ای، 
موضوع احتکار خودروسازها را رد کرد و گفت: 
علی‌رغم طرح مطالبی طی روزهای گذشته در 
برخی مطبوعات پیرامون احتکار خودروهای 
این دو شرکت خودروساز، همکاران ما در 
سازمان بازرسی طی بررسی‌هایی که انجام 

دادند به این موضوع نرسیدند!
وی گفت: شرکت ایران‌خودرو در سال جاری 
267 هزار و 620 خودرو تولید کرده که از این 
میزان 254 هزار و 803 دستگاه فاکتور )ایفای 
تعهد( شده و 13 هزار و 786 دستگاه نیز در 
سیر شماره‌گذاری هستند؛ همچنین قریب به 
17 هزار خودروی این شرکت هنوز به‌دلیل 
مشکلات مربوط به استاندارد یا سایر مسائل، 

فاکتور نشده‌اند.
رئیس سازمان بازرسی ادامه داد: شرکت سایپا 
نیز در سال جاری 245 هزار و 453 دستگاه 
خودرو تولید کرده که از این میزان 226 هزار 
و 662 دستگاه فاکتور )ایفای تعهد( شده و 
همچنان 12 هزار و 187 خودرو به‌دلیل عدم 
اخذ مجوز از سازمان استاندارد یا مشکلات 

محیط‌زیستی، شماره‌گذاری نشده‌اند.
اما یک مقام سازمان ملی استاندارد امروز 
ادعای اخیر رئیس سازمان بازرسی کل کشور 

را رد کرد.
انگورج؛ مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق 

صنایع حمل‌ونقل و ماشین‌آلات سازمان 
ملی استاندارد در بازدید از پارکینگ‌های دو 
خودروساز بزرگ کشور )ایران‌خودرو و سایپا( 
گفت: در پارکینگ اتکا حدود 2000 دستگاه 
خودرو دپو شده و همه این خودرو‌ها تأییدیه 
استاندارد دریافت کرده‌اند. باعث تعجب 
است که با وجود دریافت تأییدیه استاندارد 
و دریافت برچسب استاندارد اما همچنان این 

خودرو‌ها در پارکینگ باقی مانده است.
به‌گفته این مقام سازمان ملی استاندارد، 
خودروهای کوییک دپوشده در پارکینگ‌های 
سایپا و خودرو‌های رانا، پژوپارس، دنا و تارا 
ایران‌خودرو مشکل  پارکینگ‌های  دپوشده در 
تأییدیه استاندارد و مشکلی برای تحویل به 

مشتری ندارند.
حال با توجه به اینکه اختلاف‌نظر بین دستگاه 
قضایی )سازمان بازرسی کل کشور( و دستگاه 
نظارتی )سازمان ملی استاندارد( وجود دارد، 
آیا زمان آن نیست که سازمان تعزیرات کشور 
به‌عنوان مرجع رسیدگی‌کننده به موضوع 
منتشرشده  گزارش‌های  به‌استناد  احتکار، 
به موضوع دپوی خودروها در پارکینگ 

خودروسازها ورود کند؟
سازمان تعزیرات البته تجربه قبلی در برخورد 
با تخلفات خودروسازها دارد و در بهمن‌ ماه 
سال قبل رئیس این سازمان از جریمه 14هزار 
میلیارد تومانی یک شرکت خودروساز به‌دلیل 

گران‌فروشی خبر داده بود.
حالا این انتظار است که سازمان تعزیرات با 
ورود درست به موضوع احتکار خودرو و با 
بررسی آن در شعبه‌های ملی خود، احکام 
مناسب و بازدارنده را صادر کند و مانع از 
ممانعت خودروسازها در اصلاح قیمت خودرو 

در بازار شود.

لزوم ورود سازمان تعزیرات به این پرونده: 

باز هم احتکار خودرو توسط ۲ خودروساز بزرگ کشور

ایران به اطلاعات محرمانه نتانیاهو و مخالفانش 
دست یافته است

یک منبع امنیتی ایرانی در گفتگو با المیادین به دستیابی ایران به 
برخی اطلاعات و تصاویر محرمانه مقامات رژیم صهیونیستی از جمله 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم و برخی مقامات سیاسی 

صهیونیست که با وی مخالف هستند خبر داد. 
این منبع امنیتی اعالم کرد که ایران به اطلاعات ویژه‌ای درباره 
فهرست خبرنگاران خارجی که برای انتشار اخبار از دفتر نتانیاهو 
رشوه دریافت می‌کنند دست یافته است. بر اساس این گفتگو، نام 
برخی خبرنگاران آمریکایی، اروپایی و صهیونیستی در این فهرست 
به چشم می‌خورد و تمامی اطلاعات آنان و مبالغی که تحت عنوان 

رشوه از نتانیاهو دریافت کرده‌اند در اختیار دستگاه‌های امنیتی 
قرار دارد.  کشورمان 

این منبع امنیتی اعالم کرد که این اطلاعات شامل پرونده‌های 
محرمانه شخصیت‌های سیاسی صهیونیست مخالف با نتانیاهو به 

ویژه تصاویر شخصی آنان نیز می‌شود.
همچنین وی تصریح کرد که اطلاعات و تصاویر محرمانه توسط نتانیاهو 
نگهداری می‌شده و اطلاعات اشخاصی چون ایهود باراک، بنی گانتز 
و ایهود اولمرت نیز از جمله اطلاعاتی است که ایران در اختیار دارد. 
بر اساس این گفتگو تمامی تصاویر شخصی و پرونده‌های محرمانه 
صهیونیستی در حال حاضر در اختیار دستگاه‌های امنیتی ایران است.

همچنین این منبع امنیتی اعالم کرد که امکان دارد دستگاه‌های 
امنیتی کشورمان در آینده این اطلاعات را فاش کنند.

صفحه 4

وعده‌های سر خرمنی اروپا 

صفحه 2

 »مجمع« هم مقصر است
 آقای لاریجانی!

یادداشت‌های روز


